

Tale oplæst af statsminister Michelsen paa Den norske regjerings vegne ved det 55de ordentlige Stortings aabning.

Hr. præsident, mine herrer repræsentanter !

Det nu sammentrædende Storting vil i første række se sin opmerksomhed henvendt paa arbeidet for reisingen og konsolideringen af det nye Norge.

Som Norges statsmagter den 7de juni i forholdenes medfør og til hævdelse af Norges grundlovmæssige rettigheder besluttede rigets uafhængighed, saaledes vil nationens repræsentanter nu have at fuldbyrde uafhængighedsverket ved for sin del at vedtage de beslutninger, dette forudsætter og nødvendiggjør.

Norge vil nu officielt indtræde i rækken af de helt uafhængige stater og ordne sin diplomatiske og konsulære repræsentation i udlandet.

I overensstemmelse hermed vil forslag til definitiv ordning af Norges udenrigsstyre, diplomati og konsulatvæsen blive Stortinget forelagt.

Men ogsaa indad foreligger store og vigtige opgaver til fremme af landets aandelige og materielle udvikling og dets nationale arbeide.

Det nye Norge vil stille øgede krav til vort folks fædrelandssind og arbeidsevne. Den hele og fulde uafhængighed forpligter til alle sider. Opgaven maa være paa alle omraader og med samlede kræfter at optage og fortsætte det arbeide, som giver ogsaa de smaa folk hæder og rang blandt nationerne.

Et folks politiske frihed er vistnok den nødvendige forudsætning, den uopgivelige betingelse for de store fremskridtslinjer i dets nationale liv. Men folkets fremskridt mod rigere kultur og voksende velstand, mod lysere og lykkeligere kaar i de tusinde hjem skabes først og fremst ved dets eget arbeide. I størst mulig udstrækning at støtte og styrke dette arbeide vil nu som tidligere ligge statsmagterne varmt paa hjerte.

Vore vigtigste næringsveie har i de sidste aar virket under mindre gunstige vilkaar.

Efter en række daarlige aar for store landsdele har landbruget i 1905 givet et godt, — for flere store distrikters vedkommende — endog meget godt udbytte.

Aarets skogdrift maa gjennemgaaende antages at have givet en middels afkastning.

Fiskerierne har været mindre tilfredsstillende. Skibsfarten har ogsaa iaar arbeidet under vanskelige forhold.

Det almindelige tryk paa landets handel og industri har i mange kredse været meget føleligt. Men vort folks modstandskraft og tillid til sine evner og sin fremtid er paa alle hold usvækket.

Af forslag til nye love, som vil blive Stortinget forelagt, kan her nævnes: Lov om handelsnæring, lov om skattevæsenet, revision af odelsloven og af udskiftningslovene, lov om yderligere salg af prestegaardes jordvei, lov om ny hærorganisation, ligesom de af den sidste store valgreform nødvendiggjorte nye valgkreds- og mandtalslove allerede er Stortinget forelagt.

Den norske regjering hilser nationens repræsentanter velkommen til den store og ansvarsfulde gjerning at betrygge fædrelandets fremtid i tillidsfuld samvirken med alle arbejdende og byggende kræfter i vort folk og erklærer herved Norges riges 55de ordentlige Storting aabnet.

Kristiania den 12te oktober 1905.

Chr. Michelsen.

J. Løvland.

Sofus Aretander.

Gunnar Knudsen.

W. Olsson.

E.^s Hagerup Bull.

Chr. Knudsen.

Harald Bothner.

A. Vinje.

Lehmkuhl.